1

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense

Câmpus Araquari

EDITAL Nº. 052 / 2012 - IF Catarinense – Câmpus Araquari e Câmpus Avançado

São Francisco do Sul

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 045 / 2012 – IF Catarinense – Câmpus Araquari

DE SELEÇÃO DE PROJETOS QUE RECEBERÃO APOIO DE INCENTIVO À PESQUISA

CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA DO ENSINO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL

CATARINENSE - CÂMPUS ARAQUARI E CÂMPUS AVANÇADO SÃO FRANCISCO DO SUL.

O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense (IF Catarinense) – Câmpus Araquari, por meio

da Direção de Desenvolvimento de Ensino, e no uso de suas atribuições legais, torna pública a

retificação do Edital nº 045 / 2012 – IF Catarinense – Câmpus Araquari, conforme segue abaixo:

1. No item 9, onde se lê:

9. DO CRONOGRAMA

Inscrições: 05 de junho até 25 de junho de 2012

Homologação das inscrições: 26 de junho de 2012

Divulgação dos contemplados: Até 06 de julho de 2012

Assinatura do termo de compromisso: 07 a 11 de fevereiro de 2013

Período de vigência do projeto: 01 de março de 2013 até 28 de

fevereiro de 2014

Entrega do relatório parcial: Até 31 de agosto de 2013

Entrega do relatório final: Até 31 de março de 2014

Leia-se:

9. DO CRONOGRAMA

Inscrições: 05 de junho até 29 de junho de 2012

Homologação das inscrições: 03 de julho de 2012

Divulgação dos contemplados: Até 10 de julho de 2012

Assinatura do termo de compromisso: 07 a 11 de fevereiro de 2013

Período de vigência do projeto: 01 de março de 2013 até 28 de

fevereiro de 2014

Entrega do relatório parcial: Até 31 de agosto de 2013

Entrega do relatório final: Até 31 de março de 2014

Rodovia BR 280, KM 27, nº 5200, Araquari/SC - CEP: 89245-000 – Caixa Postal 21
Telefone: (47) 3803-7200 / www.ifc-araquari.edu.br

2

2. Ficam mantidas as demais disposições do Edital 045 / 2012 – IF Catarinense – Câmpus Ara-
quari.

Publique-se.

Araquari, 22 de maio de 2012.

ROBERT LENOCH

Diretor-Geral do IF Catarinense – Câmpus Araquari

Rodovia BR 280, KM 27, nº 5200, Araquari/SC - CEP: 89245-000 – Caixa Postal 21
Telefone: (47) 3803-7200 / www.ifc-araquari.edu.br